КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2021 с.Идринское       № 9-п

Об утверждении нормы питания детей, посещающих муниципальные

образовательные организации Идринского района, реализующие

образовательные программы дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации

от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

№26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации режима работы дошкольных образовательных

организаций», руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского

района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Утвердить нормы питания детей, посещающих муниципальные

образовательные организации Идринского района, реализующие

образовательные программы дошкольного образования, согласно

приложению.

        2.Считать утратившим силу постановление администрации

Идринского района от 12.12.2019 № 909-п «Об утверждении нормы

питания детей, посещающих муниципальные образовательные

организации Идринского района, реализующие образовательные

программы дошкольного образования».

 3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района по социальным вопросам - начальника отдела образования

администрации района Г.В. Безъязыкову.

4.Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник» и на

официальном сайте муниципального образования Идринский район в сети

интернет (www.idra-rayon.ru).

5.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования, и применяется к правоотношениям,

возникшим с 01.01.2021 года.

Исполняющий обязанности

главы района            Н.П.Антипова

                                                               Приложение

    к постановлению

администрации района

      от 14.01.2021 № 9-п

Стоимость среднесуточной нормы питания в образовательных

организациях Идринского района, реализующих образовательные

программы дошкольного образования на одного ребенка в день

№ п/п 1-3 года 3-7 лет

1. 81,34 руб. 99,94 руб.